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ET FORÅR MED FART PÅ 

1. maj er overstået, og ligeledes generalforsamlingerne i vores partiforening og kreds, samt 
repræsentantskabsmøde i regionen. Samtidig er valgkampen frem mod Europaparlaments-
valget i fuld sving for at sikre vores kandidater et flot valgresultat. Et væsentligt tema i dette 
nummer er den nylige fejring af arbejdernes kampdag, hvor vi vil gengive et udvalg af dagens 
taler, så man i ro og mag kan få alle detaljerne med. Derudover vil vi gerne præsentere den 
nye bestyrelse og fortælle om deres ansvarsområder. Vi inviterer også allerede nu til vores 
budgetmøde efter sommerferien, hvor vi håber at mange vil komme og give deres input. 

•   s-halsnaes.dk   •   facebook.com/socdem.halsnaes   •   facebook.com/groups/socdem.halsnaes   • 



 

 

Af Martin Stevnhoved, ny partiforeningsformand 

Først vil jeg gerne takke for tilliden. Jeg føler mig 
ydmyg over at skulle repræsentere medlemmerne 
af partiforeningen i de kommende to år. Selvom jeg 
har været medlem i mange år, er dette den største 
tillidserklæring, jeg har modtaget. Tak.  

Men det har også været lidt af en ilddåb. General-
forsamlingen var knap nok overstået før der skulle 
planlægges konstitueringer, 1. maj, Krudtværksfesti-
val og EP-valgkamp, og dertil generalforsamling i 
kredsen og repræsentantskabsmøde i regionen. Og 
så skulle der også lige et medlemsblad på gaden. 
Lidt af en mundfuld, men jo også spændende. 

Den nye bestyrelse - hvor jeg er den eneste (næsten) nye - har konstitueret sig, og her i bla-
det kan I læse om vores forskellige ansvarsområder. Jeg har store forhåbninger og forvent-
ninger til det kommende år. Det er vigtigt for mig, at vi prioriterer at få afholdt flere medlems-
møder. Jeg tror på, at folk melder sig ind i partiet, fordi de ønsker at diskutere politik med 
deres partifæller og vores politikere. 

Til efteråret holder partiet kongres. Udover den generelle debat, skal vores love - altså parti-
ets foreningsvedtægter - revideres. I år ser det ud til, at der blandt andet vil være en debat 
om indførelse af kønskvotering ved opstillinger til organisatoriske og politiske hverv. Dette er 
et emne, der skaber delte meninger. Når vi har dannet os et overblik over alle ændringsfor-
slag, vil vi invitere til et medlemsmøde, så vores kongresdelegerede kan høre jeres holdnin-
ger. Hold derfor øje med jeres mail og aktivitetslisten på websiden. 

Til sidst vil jeg stærkt opfordre jer til at fortælle jeres netværk om Magnus Barsøe. For første 
gang i mange år har vores region en reel mulighed for at få valgt en lokal kandidat til Europa-
Parlamentet. Det er helt essentielt at vi har politikerne tæt på os. Med et lokalt socialdemo-
kratisk medlem af Europa-Parlamentet får vi meget større adgang og indsigt. 

 





 

 

Af Rasmus Stoklund, folketingsmedlem 

I lidt over tre måneder har jeg vikarieret som poli-
tisk ordfører. På den post skal man blandt andet 
kommentere meningsmålinger. Det er i nogle peri-
oder sjovere end i andre perioder. De sidste tre 
måneder har ikke ubetinget været en af de sjove.  

Men.  

Jeg ville synes det var en mere træls opgave, hvis 
jeg grundlæggende var uenig i vores politiske kurs. 
Og det er jeg heldigvis ikke.  

Om få uger er der valg til Europa-Parlamentet. Her i 
Nordsjælland og Hovedstadsområdet har vi for 

første gang i mange år en kandidat med chance for at opnå valg i Magnus Barsøe. Han er ikke 
mindst en stærk stemme når det gælder, hvad der skal til ift. klimaforandringerne og den 
grønne omstilling. Men også når det gælder om at tøjle bankerne og deres til tider skruppel-
løse adfærd gør han sig gældende.  

Vores spidskandidat i hele landet Christel Schaldemose er nok den mest erfarne EU-politiker 
vi har herhjemme. Hendes store kompetence og viden om EU er jeg overbevist om vil lyse 
igennem i valgkampen. Og så har hun sammen med statsministeren allerede sat et vigtigt 
socialdemokratisk emne på dagsordenen nemlig social dumping. Som hun i går sagde i Avi-
sen Danmark, så er det helt afgørende, at man ikke automatisk vinder en opgave, fordi man 
på papiret kan løse den billigst, hvis det til gengæld er på bekostning af arbejdsvilkår, ar-
bejdsmiljø og naturen. 

Jeg glæder mig over en række af de politiske resultater, som vi er lykkedes med. Og jeg glæ-
der mig over, at selv om resultaterne ikke er revolutionerende eller farverige, så er de hver 
især små bidrag, som kommer almindelige mennesker til gavn. Lad mig give et par enkelte 
eksempler - og i anledning af kampdagen har jeg valgt eksempler ud som har med arbejds-
markedet at gøre. 

 



 

Vi har sikret, at dagpengemodtagere, som har stået i a-kasse i flere år, får et tillæg til dagpen-
gesatsen på mere end 3.600 kr. i de første tre måneder af deres ledighedsperiode. 

Vi har permanentgjort muligheden for, at man kan tage en erhvervsuddannelse på 110 pct. 
dagpengesats inden for brancher med mangel på arbejdskraft.  

Vi har sammen med et bredt flertal i Folketinget sikret en historisk stor bevilling til Arbejdstil-
synets arbejdsmiljøindsats og indsatsen mod social dumping over de næste tre år.  

Vi har afsat penge til en øget tilsynsindsats og en ny autorisationsordning for asbestarbejde - 
så vi øger beskyttelsen for 
dem, der arbejder med 
asbest. Det er et virkelig 
vigtigt element. For jeg kan 
næsten ikke tænke på 
noget mere skruppelløst 
og vanvittigt end de ek-
sempler bl.a. 3F har af-
dækket, hvor arbejdsgive-
re har ladet svende arbej-
de med asbestholdige 
materialer uden at orien-
tere dem, så de kunne 
beskytte sig.  

Vi gør omsider skåltalerne 
til virkelighed, når vi styr-
ker erhvervsuddannelser-
nes økonomi med 900 
mio. kr. frem mod 2030. Vi 
er allerede i gang, og har 
startet med social- og 
sundhedsuddannelserne.  

Vi skaber et mere værdigt og enkelt sygedagpengesystem. Det betyder i praksis, at sygemeld-
te med ukomplicerede forløb, der har et job at vende tilbage til, ikke længere skal til en mas-
se samtaler på jobcenteret. Det sparer de sygemeldte for 60.000 samtaler om året.  



 

 

Vi har forhøjet fradraget for faglige kontingenter fordi man som medlem af en fagforening 
bidrager til at vi har et velordnet arbejdsmarked med overenskomster og gode erhvervsud-
dannelser.  

Men vi er ikke i mål. En af de opgaver der venter forude handler om, hvordan vi bliver endnu 
bedre til at undgå unødigt bureaukrati.  

Det er ikke enkelt. Og problemet er 
gammelt.  

I 1958 kom en bog på dansk, som 
årene forinden havde gået sin sejrs-
gang i store dele af verden. Bogen 
hedder ”Parkinsons Lov – eller stræ-
ben efter fremgang”. Det socialdemo-
kratiske forlag Fremad, stod for den 
danske udgivelse. Parkinsons Lov er 
skrevet af den britiske historiker Cyril 
Parkinson. Og den lovmæssighed, 
som bærer Parkinsons navn og gjor-
de ham verdensberømt lød nogen-
lunde som følger:  

En arbejdsopgave tager den tid man 
har til at udføre den.  

Og her tænker Parkinson vel at mær-
ke især på skriftligt arbejde. Han for-
klarer på den måde, hvorfor bureau-
kratiet vokser og knopskyder overalt.  

Et af Parkinsons pudsige eksempler på, hvordan et bureaukrati kan knopskyde kommer fra 
det britiske marineministerium. Antallet af embedsmænd i marineministeriet blev forøget, 
mens antallet af skibe faldt. I 1914 havde ministeriet 2.000 embedsmænd. I 1928 var antallet 
steget til 3.600. Men det pudsige er, at i samme periode faldt antallet af skibe i den britiske 
flåde fra 62 til 20.  

Da jeg læste eksemplet kom jeg til at tænke på Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. For nylig 
lavede rådet nemlig en analyse, der viser den samme udvikling herhjemme. Analysen fra AE-



 

rådet viser, at der i kommunerne samlet set er færre ansatte i dag end før kommunalrefor-
men i 2007. Men antallet af akademikere er øget med 80 procent.  

Eftersom velfærdssamfundets største opgaver varetages af medarbejdere i borgernære funk-
tioner, f.eks. social- og sundhedsassistenter og skolelærere, bør den udvikling bekymre de 
fleste. For udviklingen er et tegn på, at vi bruger for mange resurser på opgaver, der ikke 
kommer borgerne til gavn.  

Selvfølgelig har man også i det offentlige brug for mange akademikere, men balancen er tip-
pet. Akademikernes formand, Camilla Gregersen, mener der er tale om ”akademikerbashing” 
og ”hån”, men det er forkert.  

Selvom Parkinsons lov er hu-
moristisk formuleret, så rum-
mer lovmæssigheden jo den 
oplagte pointe, at vi mister 
grebet om samfundets resur-
ser, hvis vi tillader bureaukrati 
og administration konstant at 
knopskyde uden at sætte be-
grænsninger. 

Det ændrer bestemt ikke på at 
akademikere spiller en vigtig 
rolle på arbejdsmarkedet og vi 
kan ikke undvære jurister, øko-
nomer og mange andre akade-
miker-faggrupper.  

Men balancerne skal findes. 
Og hver gang man ansætter 
endnu en administrativ medar-
bejder i en styrelse eller på et 
rådhus må man jo have i baghovedet, at det er lønkroner, som kunne være brugt på at an-
sætte flere i ældreplejen eller flere i børnehaverne.  

Arbejdernes internationale kampdag handler om frihed og solidaritet. Derfor vil jeg også sige 
et par ord om Ukraine. Ukrainerne kæmper fortsat en hård kamp mod Rusland. De mørke 



 

 

skyer ser ikke ud til at drive væk foreløbigt og vi må og skal blive ved at bakke ukrainerne op, 
hvis vi ønsker et frit Europa.  

Det er godt to år siden, vi lærte ukrainerne at kende. I løbet af de to år har alt for mange mi-
stet livet i forsvaret af deres land og alt, de holder af. Alligevel er ukrainernes mål intakt, og en 
dag skal nye generationer i et frit land kunne tænke tilbage på dette års heltemodige mænd 
og kvinder. 

Og fra Danmarks side skal vi blive ved med at bakke ukrainerne op så godt vi kan.  

Jeg vil runde min tale af i den lidt lysere ende. Det er nemlig i dag, 1. maj, at Arne går på pen-
sion. Efter næsten et halvt århundrede på arbejdsmarkedet, havde Arne for nogle uger siden 
sin sidste arbejdsdag på Carlsbergs bryggeri i Fredericia. Nu kan han nyde den ret til tidlig 
pension, som han selv har lagt navn til. Lige som tusindvis af andre danskere.  

Arne-pensionen er et af vores vigtigste resultater de senere år. Og alene her i Halsnæs er 161 
gået på Arne-pension. I Frederikssund er det 176. 

Det er da værd at glæde sig over på 1. maj. God dag til alle! 



 

Af Matilde Ørsted, byrådsmedlem 

I vores kommune har vi gjort betydelige fremskridt 
med at forbedre normeringerne i vores daginstituti-
oner, og resultaterne er tydelige. Med øget fokus 
på børnenes trivsel og udvikling har vi skabt et me-
re positivt og stimulerende miljø for vores kommu-
nes yngste borgere. 

Som medlem af udvalget for skole, uddannelse og 
dagtilbud er jeg stolt af, at vi over de sidste 5 år har 
kunne hæve normeringerne og sikre 42 flere ansat-
te i vores dagtilbud, hvoraf de 39 er tæt på børnene 
- og det er faktisk i en tid med faldende børnetal. 

De forbedrede normeringer har ikke kun ført til 
mere tid og opmærksomhed til hver enkelt barn, men har også styrket relationerne mellem 
personalet og børnene. Dette har bidraget til et mere trygt og tillidsfuldt miljø, hvor børnene 
kan udforske, lære og udvikle sig til deres fulde potentiale. 

Alt i alt viser vores erfaringer, at investeringer i bedre normeringer i daginstitutioner er en 
investering i vores børns fremtid og 
vores samfunds trivsel som helhed. 

Når det er sagt, så er vi ikke i mål. 
Det går den rigtige vej, men jeg vil 
fortsat kæmpe for at vi sammen 
sikrer endnu bedre vilkår for vores 
yngste borgere. Og her er jeg glad 
for at være en del af en gruppe som 
ser børnene som vores fremtid og 
som ønsker at investere heri og give 
dem den bedst mulige start på livet.  

 

Fuldtidsstillinger i dagtilbud Pr. 1/1 2024 Pr. 1/1 2019 

Leder 23,0 20,0 

Pædagog 124,7 116,6 

Pædagogisk assistent 47,3 22,7 

Pædagogmedhjælper 80,6 70,5 

Pædagogstuderende 12,2 13,0 

Pædagogisk assistent elev 4,0 7,0 

Total 291,8 249,8 



 

 

Af Helle Lunderød, byrådsmedlem og formand for 
udvalget for kultur, idræt og demokrati. 

DEMOKRATIETS FESTDAG - 
GRUNDLOVSDAG! 

Der er stor grund til at markere vores grundlovsdag 
den 5. Juni, det er demokratiets festdag og en god 
anledning til at være sammen og huske hinanden 
på, at demokrati og frihedsrettigheder ikke kommer 
af sig selv. I Danmark fik vi en fredelig overgang til 
det der for mig at se, er et af verdens stærkeste 
demokratier. Men det er det kun, hvis vi fortsat 
værner om det. 

I år er det 175 år siden Kong Frederik 7. forsøgte at 
imødekomme tidens strømninger. Han udnævnte marts-ministeriet, hvis fornemste opgave 
var at etablere rammerne for en demokratisk stat og udarbejde en ny forfatning. En afløsning 
af den enevældige kongemagt med et konstitu-
tionelt monarki med folkestyre. En grundlov 
med en række frihedsrettigheder for borgerne 
og bygget på Montesquieus idéer om magtens 
tredeling, den lovgivende, den udøvende og 
den dømmende. 

I nogle år afholdt vi i Socialdemokratiet Grund-
lovsdag ved Mølledammen - nogle gode mø-
der. Opgaven gik så over til Halsnæs Kommune 
som en del af vores særlige arbejde med de-
mokrati, det blev også til nogle fine møder. I 
nogle år måtte mødet aflyses, fordi der var valg 
på dagen, et år herskende coronavirus så vold-
somt, at vi ikke måtte mødes. Da vi igen gerne 

 



 

måtte samles en mindre gruppe, fik vi det særlige ungdommens Grundlovsdag i Gjethuset. 
Senest har Mølledammen været gravet op, så det sidste grundlovsmøde var i anlægget på 
Krudtværket. 

Nu er vi tilbage på plænen ved Mølledammen med grundlovsmøde den 5. juni kl. 14-16 med 
taler, underholdning, og fælles sang. Hvilken festdag det kan blive, når vi med hinanden 
skal fejre 175 året for den første grundlov. Vi er også på området ved Mølledammen for at 
ære A. F. Tscherning, tidligere krigsminister født i Frederiksværk i Palæet, og en vigtigt nøgle-
person som var med til at skrive Grundloven. 

Vi er denne gang gået sammen med Venstre om initiativet. Vi har inviteret andre til at være 
med og håber på mange forskellige aktiviteter rundt om det traditionelle grundlovsmøde 
med taler og fælles sang.  



 

 

Af Steffen Jensen, borgmester 

På denne 1. maj, hvor vi fejrer arbejdernes kamp 
for rettigheder og solidaritet, er det passende at 
tænke over betydningen af EU-samarbejdet i vores 
moderne verden. Ikke mindst fordi vi om lidt, ja 
over en måneds tid skal til stemmeurnerne og 
stemme til EU valget. Men også fordi vi I dag står vi 
over for fælles udfordringer såsom klimaforandrin-
ger, ulighed og militær usikkerhed, der kræver en 
samlet og koordineret indsats EU landendende 
imellem. 

EU-samarbejdet repræsenterer håbet om en bedre 
fremtid, hvor nationer forener deres kræfter for at 

skabe fred. Desværre, må vi også sige, er vi i tid med 
meget urolighed og militær usikkerhed, Ukraine, Rus-
land, Mellemøsten, listen er lang. Det sidste stykke tid 
har lært os, at demokratiet og vores sikkerhed ikke er 
noget vi skal tage for givet, og ikke mindst, at Danmark 
ikke kan stå alene eller lukke om sig selv. Og at vores 
sikkerhed kommer alene fordi vi har lavet stærke alli-
ancer. Derfor glæder det mig, som tidligere udsendt, at 
vore politikere på Christiansborg har aftalt at vi skal op 
og betale mindst 2 procent af vores bruttonationalpro-
dukt til forsvaret, som er vores fælles billet i NATO. I en 
verden hvor USA også har interne politiske slagsmål, 
må vi som land, være med til at danne et stærkt EU. 

Betyder det så at vi blindt skal samarbejde om alt i EU, 
nej, vi skal stadig fortælle vores samarbejdspartnere, 
andre lande, at forskellighed i mellem landende også 

 



 

er en stor kvalitet. Blandt andet at vi selv vil styre vores arbejdsmarkedet igennem overens-
komster imellem arbejdsgiver og arbejdstager. De politikere der bliver valgt ind i EU-
parlamentet, skal også sikre danske interesser og specielt vores danske model. 

Og at EU ikke må overlovgive, så den folkelige opbakning tabes. De kampe skal også tages. 
Men i et stærkt EU fællesskab. 

Et godt eksempel på at EU skal holde fingrene fra det danske arbejdsmarkedet, er de sidste 
1,5 års tid, hvor der både er indgået gode forlig på det private og offentlige arbejdsmarkedet. 
Sidst nævnte, deltog jeg selv i på 
tætteste hold, da jeg var med til at 
forhandle en god aftale for alle vo-
res offentlige ansatte og vores kom-
muner, som blev stemt igennem 
med et historisk stort JA, og et histo-
risk svært bagtæppe, med både 
inflation og trepartsaftaler om løn. 

Det gode overenskomstresultatet på 
det offentlige område sikrer bedre 
løn- og arbejdsvilkår for offentligt 
ansatte. Det indebærer gode løn-
stigninger, der flugter med den pri-
vate sektor. Og det er med til at vi kan sikre arbejdskraft i vores regioner og kommuner. 

Det er et godt aftalesystem, og vi skal også turde udvikle det sammen. Men ikke igennem EU. 
Så mit håb for EU-valget er, at jeg vil stemme - for stemme er vigtigt - på en kandidat der vil 
arbejde for både et mere og et mindre EU-samarbejde. Det ville også styrke Europas befolk-
ningers opbakning til EU.  

Lad os på denne dag genbekræfte vores engagement i et stærkere og mere solidarisk EU, 
hvor vi arbejder sammen om at forme en fremtid, der er mere retfærdig, bæredygtig og sik-
ker for alle. Den nye virkelighed i Europa fortæller os også at vi skal værdsætte det EU-
samarbejde, der har bragt os sammen, og lade det inspirere os til at fortsætte med at bygge 
broer - ikke mure - mellem vores nationer, men samtidig værne om de danske traditioner og 
love. 

God 1. maj. 



 

 

 

 

MARTIN STEVNHOVED er valgt som formand for vores partiforening. 
Udover at lede bestyrelsesmøderne, er Martin blevet konstitueres som tov-
holder for kommunikationsudvalget. Udvalget har ansvar for A-NYT, de kom-
mende nyhedsbreve, web, Facebook og kontakt til pressen. 

 

MICHELLE LUNDBERG er valgt som vores næstformand. I bestyrelsen er 
Michelle blevet konstitueret som tovholder for kandidat– og valgudvalget. 
Udvalget har ansvar for at forberede og planlægge vores politiske opstillings-
lister og valgkampe i partiforeningen. 

 

MERETE KJÆR er valgt som kasserer, og sidder derfor på pengekassen. 
Derudover er Merete blevet konstitueret som medlemsansvarlig. Derfor vil 
det oftest være hende nye medlemmer først hører fra. Den medlemsansvar-
lige står også for initiativer som medlemshvervning og intromøder. 

 

ANTON LYKKE JENSEN er blevet konstitueret som tovholder for aktivi-
tetsudvalget. Udvalget har ansvar for initiativer og planlægning af medlems-
møder og kampagner i partiforeningen. Derfor er det Anton man skal tage 
fat i, hvis man har gode forslag til aktivitetsplanen. 

 

KARIN PEDERSEN er blevet konstitueret som sekretær for bestyrelsen. 
Udover at føre referat for bestyrelsesmøderne, har sekretæren også redakti-
onelle opgaver i forbindelse med politiske udtalelser og arbejdsprogrammer. 
Sekretæren er også en naturlig del af kommunikationsudvalget. 

 

MICHAEL BIE ANDERSEN er blevet konstitueret som kontaktperson til 
vores byrådsgruppe. Bestyrelsen har valg at udpege en kontaktperson for at 
sikre samarbejdet mellem gruppen og bestyrelsen, og sikre at byrådsmed-
lemmerne fastholdes tættere på partiforeningens medlemmer. 

 

STEEN MIKKELSEN er blevet konstitueret som kontaktperson til kredsor-
ganisationen. Vores partiforening er repræsenteret med fire medlemmer i 
kredsledelsen, og her har bestyrelsen valgt Steen til at sikre det gode samar-
bejde mellem vores bestyrelse og ledelsen i Frederikssundskredsen. 



 

Af Magnus Barsøe, Region Hovedstadens 
spidskandidat til Europa-Parlamentsvalget. 

Kære venner, kære partifæller, kære alle. Jeg står 
her foran jer i dag med en stor del ydmyghed. Jeg 
vil derfor først gerne sige tak. 

For et års tid siden stod jeg nemlig hjemme i lejlig-
heden på Amager og råbte ad fjernsynet - som jeg 
havde fået for vane at gøre. Pludselig afbrød min 
kære kone, Nola, mit brok og sagde bramfrit, at jeg 
enten skulle ta’ og holde kæft eller faktisk prøve at 
gøre noget det. Det var et godt råd. Eller måske 
nærmere en god reprimande.  

For hvis der er værdier og uret i verden, der er 
værd at kæmpe for, skal man gøre det. Og det er på grund af støtten fra mange af jer, at jeg 
står her i dag, og at vi nu i fællesskab kan kæmpe den kamp.  

Danmark og Europa står i en ny tidsalder. Og om 
under seks uger står vi overfor det vigtigste valg i en 
generation. Vi kan knap skille kriserne fra hinanden. 
Krigen raser i Ukraine. Klimakrisen hærger. Og en lille 
stenrig elite rager i stigende grad til sig i toppen, 
mens helt almindelige lønmodtagere stadig skal 
kæmpe for retten til at organisere sig. Retten til et 
arbejdsliv uden giftstoffer og kemi. Og hver eneste 
lønkrone.  

Kynikerne siger, at man ikke kan se forskel på de poli-
tiske partier. Det er lodret forkert. Og måske særligt i 
en tid med en regering hen over midten, har vi mere 
end nogensinde før brug for at udpensle de politiske 

 



 

 

forskelle. At slå fast, at vi står fast på vores socialdemokratiske ideologi. Og at vores svar til 
den europæiske højrefløj, når de prøver at kradse kvinders rettigheder tilbage, er klart: Vi 
giver os ikke en tomme. Vi giver os ikke en tomme, når det kommer til de basale rettigheder, 
vi med møje og slid har kæmpe for. 

Jeg har været socialdemokrat siden jeg var teenager. Og lad mig sige det helt klart: Jeg er ikke 
blevet socialdemokrat for at gøre Lars Løkke til udenrigsminister. Jeg er ikke blevet socialde-
mokrat for at gøre en venstremand til landbrugsminister. Jeg er blevet socialdemokrat for at 
vinde - over dem. Både i Danmark og Europa. I en tid, hvor mange borgere siger, at de ikke 
kan se forskel, og politik er ligegyldigt, må vi insistere på en åben og direkte debat om vores 
dybe politiske forskelle.  

Lad os ta’ klimaet som eksempel: Jeg er forbandet træt af at gud og hvert parti efterhånden 
kalder sig ”grønne”. Vi kan enten deltage i et gigantisk forløjet politisk teater, hvor vi nikker og 
smiler for at bevare den gode tone, eller vi kan udpege hykleriet, når stanken af falske grønne 

ambitioner knap kan forveksles 
med stanken fra gylletanken. 

Her er et faktum: Jeg er som social-
demokrat stolt af, hvordan vi altid 
har stemt grønt og rødt i Europa. 
Venstre, derimod, er og har altid 
være et landbrugsparti. Hver eneste 
gang man har klima, miljø, rent drik-

kevand og natur på den ene side og landbrugets interesser på den anden, vælger Venstre 
landbruget. Altid. Venstre fortæller i verden, at de stemte for den efterhånden famøse natur-
genopretningspakke i Europa. Det er forkert: De er tre i gruppen. Den ene stemte selv for. 
Den anden stemte blankt. Den tredje dukkede ikke op. 

Politik handler i høj grad om repræsentation. Det er ærlig snak. Jeg indrømmer da gerne, at 
jeg langt hen ad vejen er i lommen på den almindelige danske lønmodtager og at mine politi-
ske holdninger i store træk er i tråd med fagbevægelsens interesser. Venstre er i lommen på 
landbruget. Det er i virkeligheden et utroligt ukontroversielt udsagn. Venstre har vitterligt en 
kandidat til EU-valget, der arbejder som lobbyist i Landbrug & Fødevarer. De betaler VITTER-
LIGT hendes løn.  

Jeg har hørt kandidater til EU-valget fra både Konservative og Liberal Alliance brokke sig over, 
at det går alt for langsomt med den grønne omstilling. Jamen, ja. Der har være nølen og for-



 

haling. På grund af jer! Den konservative gruppe i Europa kæmper hver eneste dag for den 
tyske bilindustri og den fossile sektor.  

Jeg tror ikke, at kriserne vi står i, kalder på mindre politik og mindre kant. De kalder på samar-
bejde og ansvar, ja, men de kalder også på bramfrihed og politisk ærlighed. Venstre er i lom-
men på landbruget. De europæiske konservative er i lommen på den tyske bilindustri. Og 
hvem er Lars Løkke i lommen på? Ja. Han er nok i lommen på hvem end, der i disse dage 
betaler hans regninger.  

Men hvad vil I selv, Magnus? vil kritike-
re sige. Vores europæiske svar i Social-
demokratiet er krystalklare: Vi vil en 
langt mere offensiv klimapolitik, der 
udfaser olie, gas og kul hurtigere. Jeg 
bor selv på Amager og kan lugte den 
fossile smog fra flyene. Vi skal sætte 
strøm til alt vi kan og erstattet fossile 
med grønne brændsler. 

Når vi socialdemokrater taler om klima 
handler det både om moral og en 
bunden opgaven, men det handler 
også om selvforsyning og fremtidens 
arbejdspladser: Omkring 91 procent af 
alle de solceller, der er sat op i Europa 
over de seneste 5 år, er produceret i 
Kina. Vi har deponeret en kæmpe del 
af vores grønne omstilling i hænderne 
på Xi Jinping. 

Vi har brug for at fremtidens grønne 
arbejdspladser skabes her i Europa. Vi 
skal gøre alt i verden for at undgå, at vindmølleindustrien suser til Kina. Vestas’ vingefabrik i 
Nakskov lukkede nærmest ned efter Finanskrisen, men annoncerede for nyligt, at de udvider 
med omkring 300 mand til i alt 800 ansatte. Man kan næppe overvurdere hvor meget det 
betyder for et lokalsamfund på Lolland.  

Det altoverskyggende mål for Europa over de næste 5-7 år er, at vi skal producere mere og 



 

 

være langt mere selvforsynende når det kommer til grøn energi, medicin og militært udstyr.  

For det andet skal vi styrke vores sikkerhed og europæiske alliance. Det her valg handler om 
Dasha, som jeg mødte, da jeg var i Ukraine i december. Hun er russisk født med ukrainske 

rødder og nu frivillig i den ukra-
inske hær. Hun er ramt af PTSD 
men tager lederskab. Det hand-
ler om Stanislav, som har kæm-
pet mod russerne i ti år, og som 
drømmer om, at hans børn og 
børnebørn kan vokse op i et 
land uden krig. Vi skal hjælpe 
Ukrainerne til sejr. Vi har intet 
valg. 

For det tredje er vi altid - altid - 
på den almindelige lønmodtage-
res side. For valget handler også 
om min gode ven Daniel. Han er 
blikkenslager på Nørrebro og 
slæber toiletter op og ned til 4. 
sal. Det knager allerede i led og 
ryg. Vi skal sikre Daniel og alle 
hans kolleger mod løndumping, 
beskidt kemi og fupfirmaer. Sid-
ste år førte 3F over 600 sager 
alene i byggeriet. Om alt fra bru-

ne kuverter, vold og overfald på folk, der ville organisere sig. Der er en forrådnelse i bunden 
af arbejdsmarkedet. En forrådnelse som elite i vores samfund intet kender til. 

Og hvordan går det egentlig i Strandvejen-klassen? Jo, lige nu kan du købe et hus i Vedbæk til 
85 millioner kroner. Det er 200.000 kroner per kvadratmeter. I skyggen af Ukraine og klima-
krisen ser vi en elite, der rager til sig i et helt uhørt tempo. Magt og penge koncentreres i alar-
merende fart i hænderne på de få. 

Vores holdning til EU er, at det langt fra er perfekt, men Europas politiske muskler er det 
stærkeste redskab vi har mod en kapitalisme, der på mange måder er blevet syg. Vi skal bru-



 

ge EU’s hammer til at modarbejde at eksorbitant rigdom koncentreres på stadig færre hæn-
der, og til at sikre ordentlig løn og arbejdsvilkår på landets byggepladser.  

Her til sidst vil jeg sige et par ord, der har bidt sig fast i mig, efter jeg så en tale af Poul Nyrup 
Rasmussen ved et jubilæum i sommer. Han talte om den krisetid han voksede op i med infla-
tion., jerntæppe, Vietnam-krig og militærdiktatur i Grækenland. Men han sagde en ting: At vi 
socialdemokrater aldrig giver op på politik. Vi overgiver os aldrig til magtesløshed. Vi menne-
sker opsluges altid i nuet, der som et forstørrelsesglas gør netop nutidens kriser større.  

Men vi har som danskere og europæere været igennem mørke tider før. Det vigtige er, vi ikke 
giver efter for hverken modløshed eller magtesløshed. At vi holder fast på, at politik gør en 
forskel. At det betyder noget om verden er regeret af de blå. Eller os.  

Jeg ved ikke hvordan valget går den 9. juni, men jeg lover altid at være tydelig overfor jer om 
de værdier, jeg kæmper 
for - og hvad jeg kæm-
per imod. Og jeg ved 
med sikkerhed, at Euro-
pa og verden har brug 
for lederskab. I en ver-
den plaget af usikker-
hed har vi brug for poli-
tisk lederskab. Og det 
ville ikke gøre noget, 
hvis det var socialde-
mokratisk lederskab.  

Derfor håber jeg, at I vil 
hjælpe mig og vores 
parti til en sejr om seks 
uger. Der er ingen bed-
re måde at sige fra 
overfor kynikerne og den forstenede højrefløj, end at vi fra dette lille frimærke vi kalder Dan-
mark sender et klart signal til Europa og verden om, at vi vil en stærkere, grønnere og mindre 
grådig fremtid for vores børn og børnebørn.  

Tak for ordet. Og rigtig, rigtig god kampdag, venner. 



 

 



 

Lørdag den 4. maj var der igen Krudtværksfestival i Frederiksværk. Her var vi, som vi plejer, 
tilstede hele dagen. Der var rigtig mange borgere på gaden, og mange af dem fik en snak med 
vores kandidater til Europa-Parlamentet, der havde fundet vej til Halsnæs. Det er altid en 
dejlig dag, og vi glæder os allerede til næste års festival. 



 

 

Af Helge Friis, Viceborgmester og gruppeformand 

Befolkningsudviklingen er afgørende for fremti-
dens økonomi. Derfor er vi i gang med at lave en 
Bosætningsstrategi for Halsnæs kommune.  

Den indebærer bl.a., at vi skal tage stilling til 
• hvordan bliver befolkningsudviklingen?  
• hvem kan vi tiltrække som nye borgere?  
• hvordan fastholder vi vores nuværende 

borgere?  
• hvilke familietyper ser vi? 

Alt dette skal vi tænke på, når vi tænker boliger. 

BOLIGUDVIKLING ER I GANG MANGE STEDER  

• Højbjerg er halvt færdigt. 
• Bovieran ved Storebjergskolen  
• Rådhusgrunden Frederiksværk  
• Artillerigrunden mellem Hotel Frederiksværk og det gamle sygehus 
• Kregme Syd sidste etape  
• Grund ved rundkørsel i Kregme  
• Enghaveskolen, her skal bygges nye boliger  
• Gasbetongrunden i Ølsted  
• Hotel Frederiksværk i ny stil med nye ejere, er blevet renoveret og åbner med flere 

nye koncepter og en restaurant  
• Planlægning for Auderød er stadig i gang. Her er der tale om et feriecenter. Det er 

mange forskellige boligtyper vi arbejder med. 

PLANARBEJDE M.M. 

Der er lavet en bevarende lokalplan for Lynæs by. Vi har vedtaget en plan for Hundested 
Havn og By, og Horisonten er i fuld gang med at udvikles.  

 



 

Lokalplan for slaggemolen og havnen i Frederiksværk har været en utilfredsstillende og lang-
trukket affære. En sag vi har “arvet”.  

Vi har indrettet flygtningeboliger til Ukrainske flygtninge på Baggersvej og Bøgebjerggård. Det 
er fint til en begyndelse, men de (flygtningene) skal have rigtige boliger med tiden. 

Storebjerskolen og 1919-bygningen renoveres og ombygges, så den kan huse hjemmeplejen 
og genoptræningen. 

Kystbeskyttelsesaftalen er nu i hus. Alt er på plads i de tre kommuner Halsnæs, Gribskov og 
Helsingør. Det kostede et ekstra stenrev ved Gribskov.  

CO2 

Fjernvarme i Melby, Ølsted og Lynæs er under udrulning. 

Bygningsrenoveringer og færre kommunale bygninger giver tilsammen bedre co2-regnskab. 

Den Kommunale klimahandleplan skal ned med 72% CO2 i 2030 i sammenligning med 1990.  

Klimaudspil fra regeringen om VE-parker har skabt røre og stor debat, især i Torup. Vi laver 
en landskabsstrukturanalyse og en borgerinddragelsesproces. Og så må vi se, om der bliver 
plads til VE-parker derefter. 

Nu går vi i gang med en naturpolitik.  

AFFALD 

Vestforbrænding har ændret struktur. 
Affald skal fremover udbydes og selska-
berne må ikke længere være kommuna-
le, men skal være aktieselskaber.  

SKOLE/DAGPASNING 

Frederiksværk Skole er blevet i indviet 
(og en ny hal er med i det aftalte budget)  

I Halsnæs har vi ca. 400 elever, der ikke 
kan fungere i et almindeligt skoletilbud. 
Gennem Sammen om Praksis forsøger vi 
at holde dem så tæt på det almindelige 



 

 

skoletilbud, som det er muligt. I 2023 har vi haft fokus på bevægelsesstrategi og sprog og 
læsestrategi.  

I dagpasningen ligger vii absolut top med normering, men vi har svært ved at skaffe uddanne-
de pædagoger.  

KULTURPOLITIK  

Padelbaner på vej i Hundested og Frederiks-
værk.  

Kosmorama fortsætter i bedre rammer.  

Projekt Stålsat By - Mølledamsprojektet er 
afsluttet og indviet. Det blev et flot resultat.  

Magleblik idrætscenter tager form: tennis, 
padel, svømmehal, bordtennis  

SAMARBEJDSPOLITIK 

Budgetaftalen blev indgået med alle partier. (Vi har hidtil ikke brugt vores absolutte flertal.)  

Tak til bestyrelsen for et fint samarbejde  

Tak til DSU for det gode engagement og samarbejde.  

EFTERSKRIFT 

Borgmesteren var sygemeldt i en kort periode, og det generelle pres på politikere og borgme-
stre er stigende i en problematisk retning. Borgmestrene har sagt stop i Struer, Fåborg-
Midtfyn, Viborg og senest Skagen.  

Sørine Godtfredsen skriver i dagens (23/3-24) Kristeligt Dagblad: Politikere bør træde nogle 
skridt tilbage og være mindre optrædende og mindre ivrige efter - i tidens udpinte ånd - at 
fremstå som autentiske følelsesvæsner, da dette blot fungerer som ren benzin på mediernes 
bål. De bør slukke for TikTok og Facebook og andre diabolske opfindelser, pakke makrelmad-
den væk og være fagpersoner frem for mediestjerner. Det står ikke nedfældet i grundloven, 
at politikere skal være synlige døgnet rundt, og hvis det kunne blive en human målsætning at 
dæmpe døgnets brutale rytme, ville det måske blive mere muligt at være folkevalgt og almin-
deligt menneske på en gang. 



 

Bent Kurt Christensen Formand 29 24 18 19 bkc@krogstrup.net 

Rasmus Stoklund Folketingsmedlem 61 62 58 52 rasmus.stoklund@ft.dk 

Kim Rockhill Regionsrådsmedlem 24 41 25 93 kim.rockhill@regionh.dk 

FREDERIKSSUNDSKREDSEN 

På vores generalforsamling blev det besluttet at vores medlemsblad fra nytår vil blive erstat-
tet af et elektronisk nyhedsbrev. Derfor er dette blad et af de sidste. 

Ønsket er at kommunikere oftere, samt frigive økonomiske og person-ressourcer til flere 
medlemsnære aktiviteter. Det er ikke nogen hemmelighed at det er et stort arbejde at sam-
mensætte, layoute, udgive og 
omdele medlemsbladet. 
Forskellen på nu er tidligere, 
er at vi i dag har et alternativ. 
Vi vil derfor, ligesom mange 
andre partiforeninger, over-
gå til et elektronisk nyheds-
brev. Nu er det derfor vigti-
gere end før, at alle medlemmer får opdateret deres kontaktoplysninger. Derfor... 

• Log ind på S-Aktiv via https://s-aktiv.dk og ret dine kontaktoplysninger. 

Du skal logge ind med din e-mailadresse og adgangskode. Er det første gang du anvender 
siden, skal du klikke på Glemt password, hvorefter du vil få tilsendt en ny adgangskode. 

Kontrollér at dit navn, adresse, telefon, e-mail og fødselsdato er registreret korrekt. Kender 
systemet ikke din e-mailadresse, så skriv til medlem@s-halsnaes.dk, så vi kan rette den. 



 

 

Martin Stevnhoved Formand 53 73 14 36 martin@stevnhoved.dk 

Michelle Lundberg Næstformand 30 43 80 55 michelle.badsted@live.dk 

Merete Kjær Kasserer og medlemsansvarlig 60 48 24 85 meretekjaer@mail.dk 

Anton Lykke Jensen 30 48 15 55 antonlykkejensen@gmail.com 

Karin Pedersen Sekretær 51 62 93 70 ktp@webspeed.dk 

Michael Bie Andersen 60 14 08 93 fam.bie.andersen@gmail.com 

Steen Mikkelsen 29 21 35 36 steenmiksen@gmail.com 

BESTYRELSEN 

Steffen Jensen Borgmester steje@halsnaes.dk 26 20 07 82 

Annette Westh anwe@halsnaes.dk 60 14 47 69 

Mads Vergo madsv@halsnaes.dk 22 55 00 03 

Helge Friis Viceborgmester hefr@halsnaes.dk 21 65 69 05 

Matilde Ørsted matoe@halsnaes.dk 25 15 68 66 

Torben Hedelund tohe@halsnaes.dk 28 57 77 21 

Tommy Frøslev tomfr@halsnaes.dk 20 91 20 60 

Helle Lunderød helu@halsnaes.dk - - - - 

Henrik Tholstrup henth@halsnaes.dk 29 24 24 34 

Kim Daugbjerg kimda@halsnaes.dk 20 20 64 68 

Kirsten Lauritsen klau@halsnaes.dk 41 14 41 42 

BYRÅDSGRUPPEN 

Martin Stevnhoved Redaktør 53 73 14 36 martin@stevnhoved.dk 

Karin Pedersen 51 62 93 70 ktp@webspeed.dk 

REDAKTIONEN 



 

DEN KOMMENDE TID byder på spændende aktiviteter for foreningens medlemmer. Find 
dem her og hold din kalender ajour, så du ikke går glip af noget. Vi ses. 

Den opdaterede aktivitetsplan kan findes på vores webside.
https://s-halsnaes.dk/aktiviteter/

5/6 GRUNDLOVSDAG • 5. juni kl. 13-16 
Dagen hvor vi skal fejre vores demokrati. Vi er med til det lokale grundlovsmø-
de, som igen i år forgår ved Mølledammen. Læs mere om dagen og det tvær-
politiske arrangementet her i bladet. 

9/6 EUROPAPARLAMENTSVALG • 9. juni 
Datoen for EP-valget er blevet sat, og vi skal derfor alle til valgurnerne. Vi an-
befaler selvfølgelig at stemme på de socialdemokratiske kandidater. 

13-15/6 FOLKEMØDE PÅ BORNHOLM • 13. - 15. juni  
Op mod 60.000 gæster forventes at besøge Danmarks største demokrati-
festival. Meget kan følges i TV, men det slår ikke stemningen i Allinge. 

20/8 BUDGETMØDE • 20. august kl. 19 i byrådssalen 
Hvert år inviterer byrådsgruppen til et medlemsmøde om det kommunale 
budget. Hvad er vigtigt for dig som socialdemokrat i Halsnæs? 

14-15/9 SOCIALDEMOKRATIETS KONGRES • 14. og 15. september  
Partiet afholder ordinær kongres hvert fjerde år i Aalborg. 

1/10 FOLKETINGETS ÅBNING • 1. oktober kl. 12 
Følg åbningen direkte på TV2 NEWS eller Folketinget TV.  

5/10 ØLSTED HØSTREVY • 5. oktober kl. 19 i Ølsted Hallen 
Sjov, spas og politisk satire. Vi tager sammen til høstrevyen i Ølsted. 

1/12 JULEMÆRKEMARCHEN • 1. december 
Hvert år støtter vi op om det lokale julemærkehjem ved at deltage i deres jule-
mærkemarch. Det er også en hyggelig afslutning på året. 



 

 

MODTAGER 

MEDLEMMERNE 

AFSENDER 

SOCIALDEMOKRATIET 
HALSNÆS 

CVR - 35789774 

Tiden er nu snart inde til vores årlige medlemsmøde om Halsnæs Kommunes budget. Denne 
gang for 2025 og årene frem. Kom og giv dit besyv med, inden byrådet skal forhandle budget. 
Hvad er vigtigt for dig som socialdemokrat i Halsnæs? 

Det er vigtigt for bestyrelsen og byrådsgruppen at partiforeningen medlemmer kommer tæt 
på politikernes prioriteringerne i kommunen. 

MØDET AFHOLDES TIRSDAG 20. AUGUST KL. 19.00 
I BYRÅDSSALEN PÅ RÅDHUSET I FREDERIKSVÆRK, INDGANG B. 

Vi lægger ud med at borgmester 
Steffen Jensen, fremlægger tal og 
økonomi, herunder byrådsgrup-
pens tanker om årets budget, 
samt det politiske landskab. Ud-
over det, hvordan arbejdspro-
grammet er tænkt ind. 

Efter oplægget fra borgmesteren 
er der debat og budgetsnak, hvor 
alle medlemmer kan give deres 
holdning til kende og som kan 
danne grobund for de kommende 
forhandlinger.  


